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svaret for transport af barnet i forbindelse med 
samvær, sådan at samværsforælderen henter 
barnet hos bopælsforælderen ved samværets 
start, og at bopælsforælderen henter barnet efter 
samværets slutning. Hver af forældrene afhol- 
der selv udgiften til transporten. Men det ud- 
gangspunkt kan dog afviges, hvis der er store 
forskelle i indkomstgrundlaget for forældrene. 

Derfor er det vigtigt, at de oplysninger, som 
statsforvaltningen får fremlagt, er korrekte og 
retvisende, for at statsforvaltningen selvfølgelig 
kan træffe den korrekte afgørelse. Men det har 
desværre vist sig, at der kan være en del proble- 
mer med at få de involverede parter til at frem- 
komme med årsopgørelser, lønsedler og andet, 
som skal bruges i sagerne. Det er jo de økonomi- 
ske oplysninger, der indgår i vurderingen af, om 
der er grundlag for at underkende det, som er 
udgangspunktet. SKAT har oplyst, at der er ca. 
6.000 henvendelser om året fra statsforvaltnin-. 
gen om udlevering af økonomiske oplysninger. 

Det her lovforslag giver nu statsforvaltningen 
mulighed for at få direkte terminaladgang til de 
økonomiske oplysninger hos SKAT. Det vil 
mindske sagsbehandlingstiderne/da statsfor- 
valtningen nu vil kunne hente de relevante op- 
lysninger direkte hos SKAT, så det ikke er som 
nu, hvor det som udgangspunkt er forældrene, 
der skal oplyse om de økonomiske forhold. 

12007 traf statsforvaltningen således 32.000 
afgørelser om bidrag -  selvfølgelig på: langt flere 
områder end det her, men det siger noget om 
mængden af sager og om det tidsforbrug, der 
bliver brugt på at vente på svar. Oftest anmoder 
statsamtet om oplysningerne igen, hvis en part 
har valgt ikke at fremkomme med oplysninger- 
ne, og det forlænger selvfølgelig sagsbehand- 
lingstiderne voldsomt, hvilket måske er i nogle 
forældres interesse. Men vi ønsker derimod, at 
sagsbehandlingstiderne i statsforvaltningen skal 
ned, og sagsbehandlingstiderne i statsforvalt- 
ningen må vi jo sige ikke altid er til topkarakte- 
rer. 홢 ' 홢 : = 1 ; 홢 

Så Dansk Folkeparti kan støtte det her forslag 
og håber så samtidig på, at det kan være en 
medvirkende faktor til at nedsætte sagsbehand- 
lingstiderne til glæde for børnene og forældrene. 

Kl. 14:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren; Så er det fru Karina Lorentzen 
Dehnhardt som ordfører. 

. Kl. 14:19 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): i 
12007 var der 32.000 afgørelser om bidrag, og 
6.000 äf dem medførte, at man måtte indhente 
oplysninger hos SKAT. Det ret høje tal taler for 
en forbedring af mulighederne for at indhente 
økonomiske oplysninger hos SKAT hurtigt og 
effektivt. Det anføres også i bemærkningerne til 
forslaget, at denne effektivisering, er i god over- 
ensstemmelse med, hvad borgerne rent faktisk 
forventer. SF støtter, derfor, at statsforvaltningen 
og justitsministeren får terminaladgang til 
SKAT, sådan at parternes økonomiske oplysnin- 
ger i bidragssager og transportsager ved sam- 
vær kan indhentes og bidrage til, at sagerne hur- 
tigt kan afgøres og unødvendigt tidsspilde i øv- 
rigt undgås, fordi statsforvaltningen ikke længe- 
re gentagne gange skal bede om at få tilsendt de 
nødvendige oplysninger. 

Vi noterer os, at forslaget ikke udvider adgan- 
gen til at få flere oplysninger end tidligere, lige- 
som der også er taget en lang række sikkerheds- 
foranstaltninger. Bl.a. skal de videregivne oplys- 
ninger krypteres; der kan kun rettes forespørg- : 
sei på enkeltsager og ikke laves masseudtræk; 
og endelig sikres det via en lokal sikkerhedsàd- 
ministrator, at kun de relevante personer får ad- 
gang til oplysninger, og kun i sager, hvor der 
rent faktisk ligger en konkret ansøgning. Det er 
vi meget tilfredse med, men vi vil under ud-: 
valgsarbejdet gerne spørge ind til, om der også 
er tænkt over muligheden for at registrere, hvem 
der rent faktisk logger på det her system, så man 
altid kan gå tilbage og se, hvem der har været 
inde at kigge. 

Jeg skal også lige sige noget om klagefristen. 
Den fastsættes til 1 år, og det virker som en pas- 
sende tidsramme; Det er fornuftigt, at parterne 
kan indrette sig økonomisk på en afgørelse, 
uden at den kan ændres med tilbagevirkende 
kraft, sådan som det rent faktisk er muligt i dag. 
Det skal dog, synes vi, afklares, hvordan det på- 
virker tidligere førte sager, hvor klagefristen har 
været, ubegrænset. 

. Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre, og det er hr. 
Tom Behnke som ordfører. 

홢 - Kl. 14:21 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Forslaget her går i al sin enkelhed ud på, at 
statsforvaltningen i forbindelse med sin sagsbe- 


